Vol. I, p. 420, not. 1. Ccterum de Simone, Comite Montisfortis, et qua se ratione

gesscrit in obsidione Jadrae, ridePetri, Vallium Sarnacii mo-
nachi, historiam Albigensium (Recueil des historiens Tom. XIX,

pag. 23).

p. 424. Post nr. CVII intersere hanc epistolam

:

Innocrntins III Petro, titoli S.Hareelli Presbytere Cardiaall, aptsUlie*

Sedis Legato.

A. d. 1203, die 21. m. Aprilis.

Innoc. III epist. I. VI, ep. XLVIII, ed. Br^quigny T. I,

pag. 266.

Respondet super quibmdam artictdis , de quibus responsum

petierat.

Inter illa, quae nobis per tuas literas intimasti, super tribus arti-

culis, de quibus praecipue dubitabas, nostrum postulasti responsum:

timens, ne Veneti tamquam fatui renuant, absnlutionis beneficium

obtinere, quodque te nolint tamquam apostolicae Sedis habere Lega-

tum, et quod, sicut accepisti pro certo, cum filio [haaci], quondam

Imperatoris Constantinopolitani, quem ducere secum intendunt, velint

in Graeciam proficisci.

Nos igitur, tuae discretioni super hoc breriter respondentes, per

apostolica tibi scripta mandamus, quatenus, nisi juxta formam, quam

tibi per literas alias dinoscimur expressisse, absolutionem acceperint

et promiserint firmiter, ne contra Christianos arma movere praesumant,

teque receperint et tractaverint tanquam apostolicae Sedis Legatum,

obedientes tibi humiliter et devote, tu, ne illorum videaris nequitiae

consentire, illorum exercitum, tanquam reprobatum a Domino et elon-

gatum ab ejus benedictionibus, derelinquens versus Jerosolymam diri-

gas iter tuum. Cum Francis aulem, si sequi voluerint perfidiam Vene-

torum, secure procedas, ct super absolutionc Baronum, si forte

successores vel haeredes suos noluerint obligare, provide facias, quod

tibi Deus dignabitur inspirare.

Datum LATEBANI, XI Kal. Maii.
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Vol. I. p. 4*6. Post nr. CIX adde huius epistolae excerpta:

Innoeeiti» III Stfrede, titnll SancUe PraiedU Presbytero Cardlnall.

A. d. 1203, die 10. m. Augusli.

Innoc. III epist. I. VI, ep. CXXX, ed. Brlquigny T. I, p. 339.

Exhortatur eum ad patienter sustinendum tabores pro Terra

sancta perferendos.

Raynaldus I. I. a. 1203, §. 9: Agitabant alia in Graecos

consilia . . . Crucesignati. Quob cum Petrus tit. 8. Marcetli et

Soffredus, tit. 8. Praxedis Cardinales, Legati, a restituendis Con-

stantinopolitano Imperio hacio caeco et Alexio iuniore abducere

non possent, in Cyprum primum ac dein in Syriam, ut erant iussi

ab Innocentio, applicuere. E quibus Sojfredus, qui prior accesse-

rat, cum res Syriacas depressas ob Sarracenorum tyrannidem, non

sine lacrymis, significasset Innocentio, iltttm Pontifex maerentem

his literis est solatus:

Si aliquando in hoc mari . . . Si moereas, quod Principes et alii,

qui signaculum Crucis assumpserant, tanquam 61ii Ephrem, intenden-

tes arcum et mittentes sagittas, sint in die belli conversi et a puritate

prioris propositi recedentes negligere videantur reliquias Terrae

sanctae, nobiscum moerebis Nos autem . . . et compatimur

passionibus tuis et doloribus condoleinus, et labores tuos in quibus

possumus, intendimus relevare, nec oblivisciinur tui aut reliquiamm

Terrae nativitatis Dominicae, licet propter locorum distantiam et rari-

tatem nuntiorum te non valeamus, ut volumus, per nuntios aut literas

saepius visitare. Nec diffidas ex eo, quod exercitus fCruce]sigmiorum

in Graeciam dicitur divertisse, quoniam oos, quantum possumus, de

Terrae sanctae sumus subventioue solliciti et ad ejus subsidium totis

nisibus aspiramus. Nosse quoquc te volurnus, quod licet dilectus filius

(haec add. Rayn.) Yfetrus], tituli Sancti Marcelli Presbyter Cardi-

nalis, apostolicae Sedis Legatus, cum Venetis honeste (hoc add.

Rayn.) non potuerit transfretare , ante Adventum tamen a praesentia

nostra recessit, ila quod, cum literas tuae devotionis recepimus,

navem transfretationis (transfretaturus Rayn.) intrarat

Vol. I, p. 449. Hoc paetum habent Historiae patriae monumenta. Chartaruoi

tomo I. Aug. Taurio. 1836, p. 1109—1111.

p. 515, I. 4 infer. lege: et de Clugia notarius.

p. 534. Nr. CXXXIV affert A. Morosini I. I. p. 221.

p. 558. Nr. CUV excerpsit A. Morosini I. I. p. 276-279.

FooUs. Abth II. Bd. XIV. 30
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Vol. [, p. 571. Nr. CLX; tegitur apud A. Morosini I. I. p. 273 huiua quasi reci-

procum instruroentum.

Vol. II, p. 62 in titulo nr. CLXXXV et p. 63, I. 4 lege: Elmelik elduhir. coll.

p. 274.

p. 217, noL 1. Adeas quoque eoronicon Guillelmi de Nangis, Recueil

des historieos Tom. XX, p. 759.

p. 235, I. 2 lege : sexaginta.

p. 300. Pactum Pisanorum idem est, quod edidit Flaminio dal Borgo

Raccolta di scelti diplomi Pisani, Pisa 1765. 4°. p. 210 (cfr.

Bibliotheqae de l'ecole des cliartes Tom. H,-2. Serie, p. 135).

Hic quaque textus misere corruptus est, at tamen passim inde

auxilia petere licet.

p. 399. Passus portellae in documento anni 1271, nr. CCCLXl huias

Collectionis, Tom. III," p. 116 reeurrit nomine ta Poriele.

p. 402, not. 1 Gloriata, Duradi Uorita, Benincasae MierUtia, cfr.